
 
 

 

 
           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M AS 
DĖL SAVIVALYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS 2004 METŲ 
ATASKAITOS IR VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 

PROGRAMOS RENGIMO IR ĮGYVENDINIMO 2005-2007 METAMS PRIORITETŲ 
 

2005 m. kovo 18 d. Nr. TS-4.39 

Rokiškis 

 

 

 

           Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 17 straipsnio 15 punktu ir 

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 63 straipsniu bei Panevėžio apskrities sveikatos 

programa 2004-2010 metams, Rokiškio rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a: 

           1. Pritarti Savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos 2004 m. ataskaitai (pridedama). 

           2. Patvirtinti  Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos rengimo 

ir įgyvendinimo 2005-2007 metams prioritetines temas, jų tikslus ir uždavinius (pridedama). 

 

 

 

 

Meras                                                                                            Egidijus Vilimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zina Kurpienė, 71252 

 

 

 



 2 

      PATVIRTINTA 

      Rokiškio rajono savivaldybės  tarybos                                        

                                                                                     2005m.kovo 18d. sprendimu Nr. TS-4.39 

 

 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos rengimo ir 

įgyvendinimo 2005-2007 metams prioritetinės temos, jų tikslai ir uždaviniai  
 

1. PRIORITETAS 
MOTINOS IR VAIKO SVEIKATA 
 
Tikslai Uždaviniai 

Ugdyti sveiką be žalingų įpročių jaunąją 

kartą. 

Propaguoti sportą ir fiziškai aktyvią veiklą, 

laisvalaikį. 

Atlikti tyrimus fizinei veiklai mokymo 

įstaigose atlikti. 

Profilaktinėmis priemonėmis mažinti riziką 

susirgti lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis. 

Skatinti vaikų higienos įgūdžių įtvirtinimą 

bei informavimo ir sveikos mitybos 

mokymą.  

 

2. PRIORITETAS  
ONKOLOGINIŲ LIGŲ PAPLITIMO IR JŲ PASEKMIŲ MAŽINIMAS 
 
Tikslai Uždaviniai 
Gerinti sergančiųjų onkologinėmis ligomis 

sveikatos priežiūros prieinamumą. 

Gerinti sergančiųjų onkologinėmis ligomis 

gyvenimo kokybę. 

Padidinti  moterų , dalyvaujančių krūties ir 

gimdos kakalelio vėžio patikros programose, 

skaičių. 

Gerinti profilaktinį ir švietėjišką darbą, kad 

gyventojai būtų informuoti apie rūkymo ir 

alkoholio žalą, darbo aplinkos ir profesinius 

kenksmingus veiksnius ypač tarp jaunimo. 

3. PRIORITETAS  
ŠIRDIES – KRAUJAGYSLIŲ SISTEMOS LIGŲ PAPALITIMO IR JŲ PASEKMIŲ MAŽINIMAS 
 
Tikslai Uždaviniai 

Gerinti sergančiųjų širdies - kraujagyslių 

ligomis sveikatos priežiūros 

prieinamumą. 

Gerinti profilaktinį ir švietėjišką darbą, 

gerinti sergančiųjų širdies – kraujagyslių 

ligomis gyvenimo kokybę. 

Ugdyti sveikos gyvensenos įpročius. 

Gerinti gyventojų mitybą ir formuoti  bei 

skatinti sveikos mitybos įgūdžius. 

Didinti fizinį aktyvumą. 

Kontroliuoti rūkymą. 

4. PRIORITETAS  
PSICHIKOS SVEIKATOS GERINIMAS 
 

Tikslai Uždaviniai 
Vykdyti visuomenės psichikos ligų prevenciją, 

gerinti visuomenės psichikos sveikatą ir 

sumažinti savižudybių skaičių. 

Gerinti asmenų, sergančių psichikos ligomis 

gyvenimo kokybę. 

Užtikrinti profesionalios pagalbos prieinamumą 

ir tęstinumą. 

Užtikrinti įvairiapusę pagalbą psichikos 

sveikatos problemų turintiems asmenims. 

Užtikrinti sergančiųjų psichikos ligomis 

psichosocialinę reintergaciją. 
 
 
 
 
 



 3 

5. PRIORITETAS  

UŽKREČIAMŲ LIGŲ (AIDS, TBC, LYTIŠKAI PLINTANČIOS LIGŲ IR KT.) PROFILAKTIKA 

 
Tikslai Uždaviniai 

Gerinti švietėjišką ir profilaktinį darbą 

rajono bendruomenei, kad sumažinti 

sergamumo šiomis ligomis pasekmes. 

Skatinti visuomenės, ypač moksleivių 

švietimą LPL profilaktikos klausimais. 

Ugdyti gyventojų higienos įgūdžius, 

siekiant sustiprinti ir apsaugoti gyventojų 

sveikatą nuo šių ligų. 

Nuosekliai vykdyti Nacionalinę 

imunoprofilaktikos programą. 

Atlikti tyrimus rajono bendruomenėje, ypač 

tarp socialinės rizikos asmenų. 

Įtraukti  bendruomenių slaugytojas ir 

socialinius darbuotojus, organizuojant pagalbą 

šeimoms, kuriose yra sergančių asmenų. 

Aktyviai dalyvauti Valstybinėse LPL ir AIDS 

profilaktikos programose. 

6. PRIORITETAS 
 APLINKOS KOKYBĖS GERINIMAS 
 

Tikslai Uždaviniai 
Kurti palankią visuomenės sveikatai fizinę 

ir socialinę aplinką. 

Nuolat atlikti naudojamo maistui vandens, 

oro tyrimus, bei paplūdimių kokybę, įvertinti 

aplinkos užterštumo poveikį sveikatai. 

Propaguoti ir skatinti „Sveikos mokyklos“, 

„Sveiko miesto ar bendruomenės“koncepcijas 

vietos lygiu. 

 

______ 

 

 

 

 

 

 

 

 


